PAGE

    [image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2017 № 86
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление

администрации Пушкинского муниципального

образования от 13.11.2015 № 159
Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 13.11.205 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Пушкинского муниципального образования на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте программы раздел «Объемы и источники» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования составляет 40,0 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

2016 год -     0 тыс. рублей;

2017 год –    0 тыс. рублей;

2018 год -     40,0 тыс. рублей.

1.2. раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы и перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

И.о. главы администрации Пушкинского

муниципального образования

             Н.И. Павленко
Приложение к постановлению

администрации Пушкинского

муниципального образования

от 25.12.2017 №86
3. Ресурсное обеспечение Программы и
перечень программных мероприятий
Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 40,0 тыс. руб. (прогнозно). Система программных мероприятий включает в себя.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей) (прогнозно)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оборудование подъезда с площадкой (пирса) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года, обеспечение соответствующими знаками

	10,0

	2
	Оборудование водонапорных башен приспособлением для отбора воды пожарной техникой в любое время года, обеспечение соответствующими знаками

	3,0

	3
	Противопожарная пропаганда через средства массовой информации

	0,0

	4
	Приобретение   журналов противопожарных инструктажей и памяток населению на противопожарную тематику

	0,5

	5
	Оформление современных уголков пожарной безопасности в здании администрации муниципального образования

	5,0

	6
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	10,5

	7
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)

	0,0

	8
	Обучение населения мерам профилактики пожаров и гибели людей

	1,0

	9.
	Экипировка общественной пожарной дружины

	10,0

	Итого:

	40,0

Верно:

Главный специалист администрации

Пушкинского муниципального образования

А.Н. Симченко